
Ano IV – Edição nº 440 - Tibagi, 20 de junho de 2016. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 440 - Tibagi, 20 de junho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA- EPP 

Finalidade: Reajuste do saldo não executado, com índices do INCC, totalizando R$ 4.368,07. O valor contratual passa a ser de R$ 107.263,54. 

Dotação orçamentária: - 10.001.12.361.1201.100- 4490.51.0000 – vínculo 103 

Data da assinatura: 16/06/2016. 

 

QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA- EPP 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até dia 31 de julho de 2016. 

Data da assinatura: 25/05/2016 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº0164/2015 

Contratada: CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, contados a partir do seu término e findando em 07 de julho de 2017. E fica 

acrescido ao contrato original o valor de R$ 33.600,00. 

Dotação orçamentária: - 14.002.10.301.1001.2058.3390.39.0000- vínculo 495- Ref. 277. 

Data da assinatura: 05/04/2016 

 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº0159/2015 

Contratada: J F P CAMARGO & CIA LTDA- ME 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, contados a partir do seu término e findando em 26 de outubro de 2016. 

Data da assinatura: 16/06/2016 

 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº009/2014 

Contratada: LAÉRCIO JÚNIOR ALEIXO 

Finalidade: Acréscimo de serviços de aulas de música, no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado, passando a carga 

horária de 50 (cinquenta) horas semanais, sendo que o valor mensal passa a ser de R$ 3.000,00. 

Dotação orçamentária: - 10.002.13.392.1301.2044- 3390.39.0000- vínculo 000- Ref. 182. 

Data da assinatura: 17/06/2016. 

 

QUINTOADITIVO AO CONTRATO Nº0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA- EPP 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 31 de julho de 2016. 

Data da assinatura: 25/05/2016. 

 

SEXTOADITIVO AO CONTRATO Nº0157/2014 

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA- EPP 

Finalidade: Reajuste do saldo não executado, com índices do INCC, totalizando em R$ 4.368,07. O valor contratual passa a ser de R$ 107.263,54. 

Dotação orçamentária: - 10.001.12.361.1201.100- 4490.51.0000- vínculo 103. 

Data da assinatura: 16/06/2016. 

 

SEGUNDOADITIVO AO CONTRATO Nº0101/2014 

Contratada: IPM SISTEMAS LTDA 

Finalidade: Reajuste do valor contratual em 11,28% e os valores dos serviços contratados passam a ser de:  

1.1 – Os valores contratuais pertinentes a licença de uso para 12 (doze) meses, Datacenter, alocação de técnico residente e suporte técnico 

operacional, passa a ser de R$ 380.166,12 (trezentos e oitenta mil, cento e sessenta e seis reais e doze centavos), assim divididos: 

1.1.1 - Lote 1 (um) – Gestão Pública: R$ 325.326,00 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte e seis reais), divididos em 12 (doze) parcelas de 

R$ 27.110,50 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos); 

 

1.1.2 - Lote 2 (dois) – Gestão de Saúde Pública: R$ 54.840,12 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais e doze centavos), divididos em 12 

(doze) parcelas mensais de R$ 4.570,01 (quatro mil, quinhentos e setenta reais e um centavo). 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 440 - Tibagi, 20 de junho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 

1.2 – Os valores referente a customizações e atendimento técnico local passam a ser de: 

ITEM UNID. SERVIÇO OU TECNOLOGIA VALOR 

UNITÁRIO 

1 hora Serviço de atendimento técnico local  108,50 

2 hora Serviço de customização em software 156,73 

O prazo de vigência e contratação ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, contados a partir do término do contrato original e findando em 31 de 

maio de 2017.  

Dotação orçamentária: - 06.001.04.122.04012-012 – 339039.0000 – vinculo 000 - Ref. 46 

- 06.001.04.122.04012-012 – 339039.0000 – vinculo 510 – Ref. 47 

- 06.001.04.122.04012-012 – 339039.0000 – vinculo 511 – Ref. 48 

Data da assinatura: 25/05/2016. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação constante do Processo nº 0120/2016, Inexigibilidade de Licitação nº 016/2016, conforme parecer 

da Procuradoria Jurídica do Município, datado de 17/06/2016, para a contratação da empresa TCHÊ GAROTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 

01.400.312/0001-55, para realização de show com o grupo Tchê Garotos, com base no inciso III do art. 25 da lei nº 8.666/93. 

Tibagi, em 17 de junho de 2016 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

SÚMULA DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 

UNIÃO POR MORADIA POPULAR DO ESTADO DO PARANÁ – UMP/PR torna público que requereu ao IAP, a Licença de Instalação, para 

implantação de conjunto habitacional de interesse social, situado no prolongamento da Rua Projetada 07, Bairro São José, Tibagi/PR. Não foi 

determinado estudo de impacto ambiental. 

 

  

 


		2016-06-20T16:49:58-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




